de assinatura de serviço Adobe Stock for teams, com 40 (quarenta) 
ativos padrão por mês, 1 licença. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Sua eficácia, no entan-
to, ficará condicionada à publicação do instrumento contratual no 
Diário Oficial do Estado. VALOR GLOBAL: R$ 5.480,00 (cinco 
mil, quatrocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Exercício financeiro: 2025; UG/Gestão: 220205/22205; Programa: 
Maranhão Conhecido e Informado (0210); Ação: 4360; Subação: 
020935; Fonte: 1.5.00.101000; ND: 33.90.40.06, conforme Nota de 
Empenho n° 2025NE000579. BASE LEGAL:

[...]

BILIZAR  A  AGILE CORP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.801.512/0001-57, pelas irregula-
ridades cometidas no âmbito da execução contratual e DETER-
MINO: a)    aplicação de multa penalidade de  MULTA  contra-
tual, no valor de  R$ 771,34 (Setecentos e setenta e um reais e 
trinta e quatro centavos)  tal como estabelecido no  artigo 87, in-
ciso II da Lei 8.666/1993 c/c Cláusula Vigésima - das sanções ad-
ministrativas do Contrato n°028/2021-SEAP, parágrafo primeiro, 
alínea “b”. b)  Intimar a empresa AGILE CORP SERVIÇOS ES-